各 位

平成 29 年５月 12 日

会社名：スターティア株式会社

代表者名：代表取締役社長 兼 最高経営責任者 本郷 秀之

（コード番号 3393 東証第一部）

問合せ先：執行役員 管理本部長 植松 崇夫

（TEL：03-5339-2109）

配当方針の変更に関するお知らせ

当社は、平成29年５月12日開催の取締役会において、下記のとおり配当方針の変更を決

議いたしましたので、その概要をお知らせいたします。

記

当社は、利益配分につきましては、株主の皆様への利益還元を経営の重要政策のひとつ

と位置づけ、安定的な配当の継続を重視しつつ、業績に応じた成果の配分を行ってまいる

べく配当方針を検討してまいりました。

その結果、今後の剰余金の配当方針につきましては、従来の「連結業績予想の１株当た

り当期純利益の 20％相当額の３分の１にあたる金額を、９月末日を基準日とする中間配当

として実施をさせていただき、期末配当については、連結業績の１株当たり当期純利益の

20％相当額から中間配当を差し引いた金額となることを基本方針とする」から、「今後の成

長・発展に必要な資金を内部留保より賄いつつ、財務健全性の維持に努め、連結業績や市

場環境、これまでの配当額・配当性向等を総合的に勘案し、長期的に安定した配当を行っ

ていく方針」へ変更し、2018 年３月期の中間配当より実施いたします。

2018 年３月期の配当予想につきましては、期末配当を１株当たり 6 円とし、中間配当 3

円と合わせて、年間配当を 9 円と予想しております。

なお、内部留保資金につきましては、財務体質の健全性を確保しつつ、成長機会獲得の

ための投資や資本効率を意識した資本政策などに活用してまいります。

以上